
 

  
 CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno” 
Via Petrarca – 51039 Quarrata (PT) - Tel. 0573/72444    fax 0573/778855 

C.F. 80008950471 -  cod. mecc. PTIC82600P – Sito web: www.icsbonaccorsodamontemagno.gov.it 
Email: ptic82600p@istruzione.it  PEC: ptic82600p@pec.istruzione.it 

         
                                                                                                                                                         
                                                                                                                                     Quarrata, 15 Gennaio 2018 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

Visto l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”- ASSE 1 – Istruzione fondo sociale europeo FSE. 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa, espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, etc)   

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 

con inserimento nel PTOF  

Vista la candidatura n.34180 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/207  del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno 

di spesa di questa Istituzione  : € 64.816,80   

Sottoazione   

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-2017-15  € 19.911,60  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-2017-32  € 44.905,20  

 

DECRETA  

 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi relativi al progetto 

PON FSE identificato con i codici:  

 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-

2017-15  

Di bocca in bocca  € 5.082,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-

2017-15  

Impronte sonore  € 5.082,00  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-

2017-15  

Paesaggi matematici  € 4.665,60  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-

2017-15  

Atelier: incontri con 

l'arte  

€ 5.082,00  

 
 

 
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Se una notte 

d'inverno un 

viaggiatore...  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

La grammatica è 

una canzone dolce  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

La biblioteca di 

Babele  

€ 5.082,00  





10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Con-vincere  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Il mondo 

matematico  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Il mago dei numeri  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Ballando nudi nel 

campo della mente  

€ 4.873,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Ballando nudi nel 

campo della mente - 

parte  

€ 4.769,70  

10.2.2 A 10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Verso l'infinito e 

oltre  

€ 4.769,70  

 

10.2.2A-FSEPON-TO-

2017-32  

Verso l’infinito e 

oltre 

€ 4.769,70  

 
 
Il finanziamento sarà iscritto nelle entrate MOD.A, aggregato 04 e imputati alla voce 01 finanziamenti UE del 
programma annuale 2018. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblica all’albo on line 
per la massima diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Luca Gaggioli 

Firma autografa sostituita a mezza stampa ai sensi e per effetti dell’art.3, c.2, d.lgs. 39/93 


